
 

 Uchwała Nr      .        .2018 

 

Rady Gminy Ustka 

 

z dnia            maja 2018 . 

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Ustka miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia stałego zakazu ich sprzedaży, 

podawania i spożywania  

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.  

z 2016 roku, poz.487 ze zmianami: Dz. U. z 2015 roku poz. 1893, M. P. z 2017 roku poz. 181, 

Dz. U. z 2017 roku poz. 2439 i poz. 2245, M. P. z 2018 roku poz. 159, Dz. U. z 2018 roku 

poz. 310, poz.650) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz.1875 ze zmianami: Dz. U. z 2017 roku poz. 

1875 i poz. 2232, Dz. U. z 2018 roku poz. 130) 

 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Ustka miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

§ 2. 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ustka muszą 

być usytuowane względem: szkół, przedszkoli, żłobków, kościołów, placówek zdrowia 

w odległości nie mniejszej niż: 

1) 15 metrów przy sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, 

2) 30 metrów przy sprzedaży napojów alkoholowych  do spożycia w miejscu sprzedaży. 

2. Odległości określone w ust.1 pkt 1 i 2 mierzone są w linii prostej  

z uwzględnieniem trwałej przeszkody, mierzone od wejścia do punktu sprzedaży oraz  

punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do granicy działek obiektów,  

o których mowa w ust.1: 

§ 3. 

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie może być 

usytuowany w: 

1) tymczasowych obiektach budowlanych – należy przez to rozumieć obiekt 

budowlany przeznaczony do czasowego użytkowania w okresie krótszym od jego 

trwałości technicznej, przewidziany do przeniesienia w inne miejsce lub rozbiórki, 

a także obiekt budowlany niepołączony trwale z gruntem, jak: strzelnice, kioski 

uliczne, pawilony sprzedaży ulicznej i wystawowe, przekrycia namiotowe i 

powłoki pneumatyczne, urządzenia rozrywkowe, barakowozy, obiekty 

kontenerowe (definicja zawarta w § 3 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

budowlane (Dz.U. z 2017, poz. 1332) 

2) o charakterze przenośnym oraz przewoźnym typu: kioski, samodzielnie 

funkcjonujące roll-bary, przemieszczające się przyczepy gastronomiczne, namioty, 

3) na plażach, 



 

4) na targowiskach, 

5) na parkingach, 

6) na placach zabaw, 

7) w lunaparkach. 

2. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu nie ma zastosowania 

do roll-barów będących uzupełnieniem stałego lokalu gastronomicznego, 

zorganizowanego w formie ogródka na wolnym powietrzu bez zadaszenia, przy czym, 

ogródek musi być wyraźnie wydzielony, jednym bokiem przylegać bezpośrednio do 

lokalu stałego a jego powierzchnia nie może przekraczać 50 m2. 

§ 4. 

Zabrania się podawania i spożywania napojów alkoholowych w obiektach nie posiadających 

własnej toalety, stosownie oznaczonej, udostępnianej nieodpłatnie konsumentom z wejściem 

wewnątrz punktu. W przypadku awarii toalety, sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

nie może być prowadzone. 

§ 5. 

1. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych: 

      1) w obiektach, w których prowadzona jest  ich sprzedaż detaliczna, 

      2) na klatkach schodowych, 

      3) na plażach, 

      4) na targowiskach, 

      5) na parkingach, 

      6) na placach zabaw 

      7) w lunaparkach, 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 dotyczy również posesji, na której zlokalizowany 

jest punkt sprzedaży jak również najbliższej okolicy w rozumieniu ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 6. 
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie dotychczas 

obowiązujących przepisów pozostają w mocy do czasu upływu terminu ich ważności. 

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w ramach ich kompetencji. 

 

§ 8. 

1.Traci moc Uchwała Nr XXVI.306.2013 Rady Gminy Ustka  z dnia 28 lutego 2013 roku  

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Ustka miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia stałego zakazu ich sprzedaży, 

podawania i spożywania. 

2.Traci moc Uchwała Nr V/39/93 Rady Gminy Ustka z dnia 28 maja 1993 roku w sprawie 

czasu pracy placówek handlowych, usługowych i gastronomicznych. 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Ustka 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia stałego zakazu ich 

sprzedaży, podawania i spożywania wiąże się między innymi z koniecznością dostosowania 

jej do aktualnie obowiązujących przepisów. Między innymi traci moc Uchwała Nr V/39/93 

Rady Gminy Ustka z dnia 28 maja 1993 roku w sprawie czasu pracy placówek handlowych, 

usługowych i gastronomicznych, która jest uchwałą „martwą”. Ponadto dookreślono zgodnie 

z definicją  wynikającą z ustawy prawo budowlane - pojęcie obiektów tymczasowych. 

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w punktach stałych wydawane jest bowiem 

na danego przedsiębiorcę, na dany punkt sprzedaży z określonym adresem tego punktu. 

Odległości zostały nieznacznie zmniejszone jednakże mierzone będą w linii prostej do 

granicy działek a nie jak do tej pory najkrótszą drogą dojścia. Dotychczasowe zapisy 

wzbudzały wątpliwości co do sposobu pomiaru. Wprowadzenie zmiany w tym zakresie 

przyczyni się do nadania czytelności zapisowi.  

Przygotowując projekt niniejszego aktu dokonano również pogłębionej analizy jej wpływu na 

ewentualne zwiększenie dostępności alkoholu na terenie gminy Ustka. Należy stwierdzić, że 

zmiana uchwały nie wpłynie  na zwiększenie dostępności alkoholu. 

 

Zmiany wprowadzam w formie nowej uchwały, orzekając utratę ważności poprzedniej , by 

nadać aktom przejrzystość i jednolitość. 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Żupnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


